

**Zpráva nezávislého auditora
o ověření účetní závěrky účetní jednotky**

Strana Češi

**za ověřované účetní období
od 1.1.2017 do 31.12.2017**

Identifikace účetní jednotky:

Firma: Strana Češi

IČ: 71443428

Sídlo: Žernovská 1316/6 Praha 10

Právní forma: Politická strana

**Spisová značka: Registrace u Ministerstva vnitra České republiky z dne 20.7.2012
č.rozhodnutí MV-78880-2/VS-2012**

Předmět podnikání: Politická strana

Identifikace auditora:

Auditor: Ing.Miloslav Hanuš

IČ: 16899270

Sídlo: Mirovická 1092/34 Praha 8 Kobylisy

Oprávnění Komory auditorů ČR č.0103

**Zprávu nezávislého auditora převzal dne: 19.března 2018
podpis:**

**Projednáno se statutárním orgánem dne: 19.března 2018
podpis:**

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Statutárnímu orgánu účetní jednotky Strana Češi

Předmět a rozsah auditu a výrok auditora

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Strana Češi (dále jen Společnost), která se skládá z rozvahy k 31.12.2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2017 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Údaje o Společnost jsou uvedeny na straně 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31.12.2017 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2017 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (KAČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Ostatní informace jsem do data mojí zprávy neobdržel, a proto se k nim nevyjadřuji. Pokud bych je obdržel dodatečně, a po seznámení s nimi bych usoudil, že obsahují významnou (materiální) nesprávnost jsem povinen předat tuto informaci vedení společnosti.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol vedením společnosti.
- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému.
- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti vedení Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky vedením Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdou k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.
- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Mojí povinností je informovat statutární orgán společnosti mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Auditor

Ing. Miloslav Hanuš
Mirovická 34 Praha 8 Kobylisy
Evidenční číslo auditora 0103

V Praze dne 19. března 2018.

Přílohy:

- 1) Rozvaha k 31.12.2017
- 2) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017
- 3) Příloha k účetní závěrce



Ing. Miloslav Hanuš
Mirovická 34 Praha 8 Kobylisy
Evidenční číslo auditora 0103

ROZVAHA

v plném rozsahu

ke dni 31.12.2017

Název, IČ a sídlo účetní
jednotky

Strana Češi

IČ: 71 44 34 28

Žernovská 1316/6

100 00 Praha 10

Číslo řádku	AKTIVA	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
B	Krátkodobý majetek celkem	32	33
III	Krátkodobý finanční majetek celkem	32	33
1	Peněžní prostředky v pokladně	14	4
3	Peněžní prostředky na účtech	18	29
	AKTIVA CELKEM	32	33

Číslo řádku	PASIVA	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A	Vlastní zdroje celkem	31	33
II	Výsledek hospodaření celkem	31	33
1	Účet výsledku hospodaření	0	1
2	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	3	0
3	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	28	32
B	Cizí zdroje celkem	1	0
III	Krátkodobé závazky celkem	1	0
8	Daň z příjmů	1	0
	PASIVA CELKEM	32	33

Sestaveno dne 19.03.2018

Podpisový záznam statutární orgán: Ing. Ladislav Adamec



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu

ke dni 31.12.2017

Název, IČ a sídlo účetní jednotky

Strana Češi

IČ: 71 44 34 28

Žernovská 1316/6

100 00 Praha 10

Číslo řádku	Název položky	Hlavní činnost	Hospodářská činnost	Celkem
A	Náklady	28	0	28
I	Spotřebované nákupy a nakupované služby	26	0	26
6	Ostatní služby	26	0	26
V	Ostatní náklady	2	0	2
22	Jiné ostatní náklady	2	0	2
	NÁKLADY CELKEM	28	0	28
B	Výnosy	29	0	29
II	Přijaté příspěvky	29	0	29
3	Přijaté příspěvky (dary)	20	0	20
4	Přijaté členské příspěvky	9	0	9
	VÝNOSY CELKEM	29	0	29
C	VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM	1	0	1
D	VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ	1	0	1

Sestaveno dne 19.03.2018

Podpisový záznam statutární orgán: Ing. Ladislav Adamec



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2017

Název: Strana Češi

Sídlo: Žernovská 1316/6, Praha 10

Právní forma: politická strana

IČ: 71 44 34 28



1. Obecné údaje

Obecné údaje

Politická strana Strana Češi (dále jen „účetní jednotka“) vznikla registrací u Ministerstva vnitra České republiky dne 20.7.2012 pod č. rozhodnutí MV-78880-2/VS-2012.

Účetní závěrka účetní jednotky je sestavena ke dni 31.12.2017 za účetní období 1.1. - 31.12.2017. Strana nemá majetkovou účast v jiné právnické osobě, a to ani zprostředkovaně.

Historie

Strana byla založena přípravným výborem. Stanovy, způsob jednání a orgány strany byly řádně zvoleny na ustavujícím sněmu strany dne 5.12.2012. Ustavující sněm zároveň zvolil sídlo, a to na adrese Žernovská 1316/6, Praha 10. Ustanovující sněm zvolil řídicí výbor, který bude stranu zastupovat a to v následujícím personálním složení:

Předseda: Ing. Ladislav Adamec,

Místopředseda: Ing. Vojtěch Sedláček,

Člen: Ing. Oldřich Dostálík.

Za řídicí výbor jedná a podepisuje předseda strany nebo řídicím výborem pověřený člen předsednictva.

Změny a dodatky v rejstříku politických stran a hnutí v uplynulém účetním období

V uplynulém účetním období nebyly zapsány žádné změny.

Organizační struktura účetní jednotky

Organizační struktura účetní jednotky je daná Stanovami. Základním článkem stany je Krajská organizace.



2. Účetní metody a obecné účetní zásady

Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "české účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání"). Účetnictví je založeno na obecných účetních zásadách, především zásadě účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadě opatrnosti a předpokladu o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. Účetnictví je vedeno v členění na jednotlivé druhy činností, zejména na hlavní činnost, vyplývající ze stanov strany, a činnost hospodářskou. Obdobně jsou členěny i náklady tak, aby účetnictví plnilo podmínky stanovené příslušnými předpisy. Veškeré účetní dokumenty jsou uloženy v sídle strany. Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).



3. Přehled významných účetních pravidel a postupů

Výnosy

Účetní jednotka dosahuje příjmů dle zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích. Účetní jednotka tyto výnosy účtuje v druhovém členění tak, aby byl identifikovatelný titul výnosu, jeho druh a byly určeny případné další vlastnosti. Výnosy z hospodářské činnosti jsou účtovány časové a věcné souvislosti a stávají se výnosem příslušného období, bez ohledu na okamžik jejich skutečné úhrady. Výnosy z přijatých členských příspěvků jsou účtovány, s ohledem na jejich právní vlastnosti, v okamžiku přijetí platby a stávají se výnosem období, ve kterém byly skutečně přijaty. Výnosy z darů jsou výnosem v okamžiku přijetí platby. Pokud účetní jednotka dodatečně zjistí, že dar byl přijat v rozporu se zákonem, je vrácen dárci, případně odveden do státního rozpočtu.

Výnosy jsou účtovány v druhovém členění se zřetelem na jejich titul a způsob zdanění.

Společnost vykazuje jako výnosy z členských příspěvků částku ve výši 9 tis. Kč.

Dary

Účetní jednotka - politická strana může přijímat dary na svou politickou činnost. Přijaté dary jsou předmětem daně z příjmů. Tyto výnosy jsou sledovány v účetnictví odděleně, popřípadě s dalším členěním umožňujícím plnit další informační povinnosti, vyplývající zejména ze zákona o politických stranách.

Strana v průběhu účetního období obdržela dar ve výši 20 tis. Kč.

Daň z přidané hodnoty

Účetní jednotka není plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Přehled o stavu peněžních prostředků

Peníze a peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty k rozvahovému dni:

(údaje v tis. Kč)

Stav	31.12.2017	31.12.2016
Pokladní hotovost	4	14
Bankovní účty	29	18
Peněžní prostředky celkem	33	32



4. Doplnující údaje k příloze

Peněžní prostředky

Účetní jednotka vlastní hotovost a běžný účet, vše v měně CZK.

Odměna auditora

Účetní jednotka vykazuje náklady za ověření účetní závěrky auditorem ve výši 24 tis. Kč.

Bankovní poplatky

Za účetní období společnost uhradila bankovní poplatky za vedení běžného účtu ve výši 2 tis. Kč.

Vypořádání výsledku hospodaření minulého účetního období

Výsledek hospodaření minulého účetního období byl převeden do fondu nerozděleného zisku minulých let.

Závazky neuvedené v účetnictví

Vedení účetní jednotky nemá žádné informace o závazcích, které nejsou uvedeny v účetnictví. Účetní jednotka nevystavila žádné záruční dokumenty – směnky, či jiné ručení, ani nezatížila svůj majetek zástavními právy, či jiným zatížením.

Soudní spory

K 31.12.2017 se účetní jednotka neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na činnost účetní jednotky.

Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku.

V Praze dne 19.03.2018

Podpisový vzor: Ing. Ladislav Adamec (předseda)

